

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 29 39 90 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2017.

Niels Jørgen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2
6900 Skjern

CVR-nr.: 29 39 90 26
Stiftet: 23. februar 2006
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Direktion

Niels Jørgen Nielsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.610.425 kr. mod 1.611.877 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 637.352 kr. mod 293.607 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.610.425	1.611.877
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-527.498	-515.683
Driftsresultat	1.082.927	1.096.194
Andre finansielle indtægter	18.055	17.365
Øvrige finansielle omkostninger	-283.865	-737.139
Resultat før skat	817.117	376.420
1 Skat af årets resultat	-179.765	-82.813
Årets resultat	637.352	293.607
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	637.352	293.607
Disponeret i alt	637.352	293.607

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	16.690.123	16.431.211
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>16.800</u>	<u>29.336</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.706.923</u>	<u>16.460.547</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.706.923</u>	<u>16.460.547</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	469.418	451.363
Tilgodehavende selskabsskat	28.070	0
Andre tilgodehavender	<u>64</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>497.552</u>	<u>451.363</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>142.440</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>497.552</u>	<u>593.803</u>
Aktiver i alt	<u>17.204.475</u>	<u>17.054.350</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	1.440.043	802.691
	Egenkapital i alt	1.565.043	927.691
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	775.674	567.839
	Hensatte forpligtelser i alt	775.674	567.839
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.047.317	11.661.382
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.385.921	2.721.921
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.433.238	14.383.303
5	Gældsforpligtelser	950.063	940.835
	Gæld til pengeinstitutter	257.413	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.125	0
	Anden gæld	221.919	234.682
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.430.520	1.175.517
	Gældsforpligtelser i alt	14.863.758	15.558.820
	Passiver i alt	17.204.475	17.054.350
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-28.070	0	
Årets regulering af udskudt skat	207.835	82.813	
	<u>179.765</u>	<u>82.813</u>	
 2. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	
Kostpris 1. januar 2016	20.397.135	57.656	
Tilgang	773.874	0	
Kostpris 31. december 2016	<u>21.171.009</u>	<u>57.656</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.965.924	28.320	
Årets afskrivninger	514.962	12.536	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>4.480.886</u>	<u>40.856</u>	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>16.690.123</u>	<u>16.800</u>	
 Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>7.450.000</u>		
 3. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	802.691	927.691
Årets overførte overskud eller underskud	0	637.352	637.352
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>1.440.043</u>	<u>1.565.043</u>

Anpartskapitalen består af 125.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	567.839	485.026
Udskudt skat af årets resultat	<u>207.835</u>	<u>82.813</u>
	<u>775.674</u>	<u>567.839</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	614.063	8.561.869	11.661.381	12.272.643
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>336.000</u>	<u>561.921</u>	<u>2.721.921</u>	<u>3.051.495</u>
	<u>950.063</u>	<u>9.123.790</u>	<u>14.383.302</u>	<u>15.324.138</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.047 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 16.690 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

**7. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33953402 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MP Industries ApS, Erhvervsparken 2, 6900 Skjern